СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.06.2014                                                                                             №142

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения  от 25.05.2012 г. № 37

«Об утверждении правил землепользования и

застройки Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия»
                    Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, генеральным планом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района РМ, рассмотрев заключение администрации Ельниковского сельского поселения о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района,
                 Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:
       1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения  от 25.05.2012 г. № 37  «Об утверждении правил землепользования и  застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия»:

      1) «Граница территории Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия отображена в соответствии с текстовым описанием границ Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, приведенным в законе  Закон Республики Мордовияот 1 декабря 2004 г. N 97-З «Об установлении границ муниципальных образований Ельниковского муниципального района, Ельниковского муниципального района и наделении их статусом сельского поселения и муниципального района».
2) Наименования, входящих в Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия населённых пунктов и их статус приняты в соответствии с утвержденным генеральным планом.

Изменения содержат в себе:

 Была изменена жилая зона Ж 1 на общественно-деловую ОД 1  по ул. Коммунистической и ул. Ленина.

3) Внесение изменений в правила землепользования и застройки  Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия предусматривает внесение изменений в графические материалы правил землепользования и застройки в Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

4) Подлежат замене следующие карты и схемы из состава графических материалов правил землепользования и застройки:

Карта градостроительного зонирования территории с. Ельники    М 1:5000 заменяется на  Карта градостроительного зонирования территории с. Ельники    М 1:5000 в редакции от 03.2014 г.

Все остальные карты из состава графических материалов правил землепользования и застройки остаются без изменений.
5) Изменения в текстовую часть правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия предусмотрены в части дополнения статьи 68, пунктом 8.

2 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района РМ                                                А.В. Побожьева